
1 

 

 

 
Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице 
 
Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21  487  4604; 
ounz@vojvodina.gov.s   

 БРОЈ: 000218448 2025 09427 005 001 084 011 
 

ДАТУМ: 16.06.2025.године 

На основу члана 15. и 16. став 5. у вези са чланом 24. став 2. и чланом 37. Покрајинске скупштинске 
одлуке о покрајинској управи („Службени лист АПВ“, број 37/14 и 54/14- др.одлука, 37/2016, 29/2017, 
24/2019, 66/2020, 38/2021 и 22/2025), члана 11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели буџетских 
средстава за унапређење положаја националних мањина – националних заједница и развој 
мултикултурализма и толеранције ("Службени лист АПВ", број 8/2019) и члана 11. Правилника o додели 
буџетских средстава Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице за унапређивање и развој мултикултурализма и толеранције у Аутономној 
покрајини Војводини у 2025. години („Службени лист АПВ“, број 5/2025) (У даљем тексту: Правилник), као 
и Листе вредновања и рангирања пријављених програма и пројеката на Јавном конкурсу за 
суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне 
толеранције у АПВ у 2025. години број 000218448 2025 09427 005 001 084 011 од дана 16.06.2025. године, 
покрајински секретар доноси: 

 

РЕШЕЊЕ 
О ДОДЕЛИ БУЏЕТСКИХ СРЕДСТАВА ПО ЈАВНОМ КОНКУРСУ ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОГРАМА И 

ПРОЈЕКАТА ОЧУВАЊА И НЕГОВАЊА МУЛТИКУЛТУРАЛНОСТИ И МЕЂУНАЦИОНАЛНЕ 
ТОЛЕРАНЦИЈЕ У АПВ У 2025. ГОДИНИ 

 
I 
 

На основу Јавног конкурса за суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања 
мултикултуралности и међунационалне толеранције у АПВ у 2025. години, расписаног дана 29.01.2025. 
године под бројем 000218448 2025 09427 005 001 084 011, који је објављен на сајту Секретаријата 
29.01.2025.године и у "Службеном листу АПВ" број 6/2025, средства се додељују подносиоцу пријаве: 
 
 

Р.бр 
Назив подносиоца 

пријаве 
Место Назив пројекта Број предмета 

Додељени 
износ 
(дин) 

Број 
бодова 

1 
Удружење грађана 
"Pro Kommunitas" 

Ада 
Упознајмо изузетна 
културна добра једни других 

000345763 2025 
09427 005 001 000 
001 

107.000,00 15 

2 
Удружење молских 
породица 

Мол 
Упознавање себе и нашег 
окружења 

000611608 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 23 

3 
Удружење за 
неговање традиције 
"Пољска шева" 

Утрине 

XIII. Традиционална 
међународна 
манифестација у круњењу 
кукуруза 

000614325 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

4 
Удружење грађана 
"Осмех" 

Утрине 
4. глумачки камп 
толеранције 

000577556 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 17 

5 
Цивилно удружење 
"Прометеј" 

Ада 
Вредности традиције и 
дружење 

000759918 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 24 

mailto:ounz@vojvodina.gov.s


2 

 

6 

КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО АМАТЕРА 
НОВАК РАДОНИЋ 
МОЛ 

Мол Игром до толеранције 
000933246 2025 
09427 005 001 000 
001 

100.000,00 14 

7 
Културно друштво 
"Невен" Утрине 

Утрине 
7. Грунд је наш - Глумачки 
камп за децу 

000934812 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 17 

8 
Дечији хор "Пресвето 
тројство" 

Ада 
Дечији хор Свето Тројство - 
рођенданско такмичење у 
певању 

000926734 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 22 

9 
Удружење грађана 
"Warriors" 

Мол 
3. Војвођански омладински 
курс вожње 

000995623 2025 
09427 005 001 000 
001 

127.000,00 22 

10 Удружење Креастол Ада Пројекат "Кочница" 
001137378 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 18 

11 
УДРУЖЕЊЕ МЛАДИХ 
ЛОКВЕ 

Локве 
Организација културног 
уметничког програма 
поводом сеоске славе Локве 

001035679 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 19 

12 
Удружење грађана 
"Пал Абрахам" 

Апатин Толеранција пре свега 
000770570 2025 
09427 005 001 000 
001 

67.000,00 11 

13 
Мађарско културно 
уметничко друштво 
Вечера Шандор 

Бачка Паланка 
Манифестација "Дани 
мађарске кухиње" 

001036330 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 18 

14 
Етно друштво за 
неговање традиција и 
рукотворина Бајше 

Бајша 

22. међународни 
мултиетнички камп 
традиционалних 
рукотворина 

000503542 2025 
09427 005 000 000 
001 

97.000,00 23 

15 
Културно уметничко 
друштво "Братство" 

Бајша 
Дечији сусрет народне 
музике "Csipkefa bimbója" 

000433437 2025 
09427 005 000 000 
001 

127.000,00 18 

16 
Удружење стреличара 
Бајша 

Бајша 
Међународно такмичење у 
стреличарству 

000695605 2025 
09427 005 001 000 
001 

107.000,00 17 

17 
Културни центар "Ади 
Ендре" 

Стара 
Моравица 

1. Сусрет мултиетнички 
сусрет народног плеса 
поводом бербе 

000811619 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 26 

18 
ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
НОВОГ ОРАХОВА 

Ново Орахово 
14. Прослава Новог хлеба у 
Новом Орахову 

000805181 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 20 

19 
"CARITAS" БАЧКА 
ТОПОЛА 

Бачка Топола 
Годишњи програм 
враголана 

000935198 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 12 

20 
"Men-thal" 
Drogprevent 

Бачка Топола 

Превенција употребе 
недозвољених 
психоактивних супстанци 
међу малолетницима 

000936310 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 23 

21 
"Локална превенција 
и помоћ Бачка 
Топола" 

Бачка Топола 

Локална превенција и 
помоћ Бачка Топола и 
неговање традиција 
Микулаш и Божић 

000932509 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 24 



3 

 

22 
БУДУЋНОСТ 
ГУНАРОША 

Гунарош Божићни вашар 
001073446 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 17 

23 

Круг пријатеља 
међународне 
уметничке колоније 
9+1 

Стара 
Моравица 

Изложба међународне 
уметничке колоније 9+1 у 
знаку толеранције и 
мултикултурализма 2025. 

000970167 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 24 

24 
"За њих" - Удружење 
за моравичку децу 

Стара 
Моравица 

Звездане стазе 2025. - 
језички кабинети 

001074154 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 22 

25 
Омладински клуб 
"Гунарош Победа" 

Гунарош 1. мај у Гунарошу 
001073871 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 16 

26 
Удружење 
организатора 
слободних активности 

Стара 
Моравица 

Суфинансирање "Летњих 
кампова" 2025. 

001036182 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 18 

27 
Драмско Књижевно 
Удружење "Gracza 
János" 

Ново Орахово 6. Фолклорни сусрет 
001021191 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 24 

28 
МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ-МОМС 
ЈАНОШИК 

Бачки 
Петровац 

14. Фестивал традиције и 
обичаја у "арадском 
широком пољу" 

000933412 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

29 
Културно-уметничко 
друштво МЛАДОСТ 
ЛУГ 

Луг 
Јубиларна манифестација 
"Липом се хладимо и медом 
се сладимо" 

000928395 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

30 
Културно друштво 
"Куташпуста" 

Милешево 
Такмичење у рецитовању и 
причању бајки 

000561578 2025 
09427 005 000 000 
001 

77.000,00 21 

31 
"Извор" - Мађарски 
народно - културни 
образовни центар 

Бечеј 
Камп народних 
рукотворевина у Бечеју 

000608064 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 16 

32 
"Екобечеј" Удружење 
грађана 

Бечеј 
10. Међународна колонија 
еко стваралаштва 

000476981 2025 
09427 005 000 000 
001 

97.000,00 17 

33 
"Браћа Тан" друштво 
интелектуалаца 

Бечеј "Betlehemezők találkozója" 
000550493 2025 
09427 005 000 000 
001 

177.000,00 18 

34 
Мађарско културно 
друштво "Петефи 
Шандор" 

Бечеј Дани толеранције у Бечеју 
000577652 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 23 

35 
Удружење грађана 
"Фокош" 

Бечеј 
6, Камп народне музике 
"Фокош" 

000580590 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 21 

36 
Бечејско удружење 
великих породица 
"Бобита" 

Бечеј 7. Драмски камп у Бечеју 
000610217 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 22 

37 
"Браћа Тан" друштво 
интелектуалаца 

Бечеј Чинија љубави 
000551116 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 17 



4 

 

38 
Мађарско позоришно 
удружење "Перем" 

Бечеј 
Луткарска представа по 
мотивима Фекете Иштвана 

000700912 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 19 

39 
Војвођанска 
организација младих 

Бачко 
Градиште 

15. Фестивал палачинки 
000812432 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 21 

40 Удружење "Бубамара" Бечеј 
"Бедеф" Бечејски дечији 
фестивал 

000794086 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

41 

Друштво народне 
уметности и 
стваралаштва 
"Потисје" 

Бачко Петрово 
Село 

"Упознај ме! Прихвати ме!" 
програми за младе и децу у 
селу 

000935629 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 23 

42 
Круг културе "Др. Киш 
Имре" 

Бачко Петрово 
Село 

Херој толеранције из 
Бачковог Петровог Села Др. 
Киш Имре 

001035843 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 25 

43 Млади за наше село 
Бачко Петрово 
Село 

Сусрет друштвених игара 
001037552 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 14 

44 
Спортско рекреативно 
удружење 
"Рекреативос" 

Равно Село Камп толерантних спортова 
000757535 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 12 

45 
Спортско рекреативно 
удружење "Агилност" 

Бачко Добро 
Поље 

Заједно смо "мулти" људи 
000757702 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 12 

46 
ЦРНОГОРСКИ НАУЧНО 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 

Врбас 

Светионици 
мултикултуралности и 
међунационалне 
толеранције 

001103587 2025 
09427 005 001 000 
001 

84.000,00 19 

47 
КУЦУРСКО УДРУЖЕЊЕ 
МЛАДИХ 

Куцура 
Неговање и развијање духа 
мултикултуралности и 
толеранције код младих 

001032385 2025 
09427 005 001 000 
001 

55.000,00 16 

48 

ДРУШТВО ЗА 
РУМУНСКИ ЈЕЗИК 
ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац 
Мултијезичним часописом 
"Нови мост" до толеранције 

000814617 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 12 

49 
Удружење "За 
будућност Торде" 

Торда 
Дан села у знаку 
толеранције 

000482864 2025 
09427 005 001 000 
001 

137.000,00 16 

50 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"БАНАЋАНКЕ- ТОРАК" 

Торак 
Монографија "Тајна бакине 
кухиње" култура, традиција 
и уметност кувања 

000767273 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 18 

51 
Друштво за неговање 
традиције ручних 
радова "Јоргован" 

Торда 
Фестивал кукуруза у име 
традиције 

000793274 2025 
09427 005 001 000 
001 

137.000,00 21 

52 
Мађарско културно 
друштво Царска Бара 

Бело Блато 
Спомен емисија у част 
Светог Иштвана 

000502521 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 22 

53 Клуб жена "Мужља" Зрењанин 
Традиционални фестивал 
крофни за децу 

000612224 2025 
09427 005 001 000 
001 

57.000,00 19 



5 

 

54 
ЗРЕЊАНИНСКО 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
"КАРОЛИНА" 

Зрењанин Фестивал "Луца погаче" 
000713741 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 17 

55 
Добровољно 
ватрогасно друштво 
Мужља 

Зрењанин 
Дан ватрогасаца кроз игру 
за децу и омладину 

000750717 2025 
09427 005 001 000 
001 

67.000,00 17 

56 
Скаутски округ 
Торонтал 

Зрењанин 
Извиђачки камп за децу и 
омладину 

000744241 2025 
09427 005 001 000 
001 

107.000,00 19 

57 
Удружење за 
неговање старих 
обичаја "Р.Е.М.У.С." 

Зрењанин 
Јубиларна 20. мужљанска 
свадба 

000743475 2025 
09427 005 001 000 
001 

107.000,00 23 

58 

Мужљанско Мађарско 
Културно Уметничко 
Друштво "Петефи 
Шандор" 

Мужља 
Програм за отварање сезоне 
културно уметничког 
друштва 

000796686 2025 
09427 005 001 000 
001 

107.000,00 21 

59 
Удружење љубитеља 
вина Свети Мартин  
Мужља 

Зрењанин 
Традиционално кушање 
вина поводом дана Мартон 
у Мужљи 

000936021 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 13 

60 Радио клуб "Мужља" Мужља 
О радио аматеризму - за 
основношколце 

000960942 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 20 

61 

Удружење 
породичних 
газдинстава "Кластер 
Фокус" 

Зрењанин 
42. Традиционално 
такмичење у жетви 

000923605 2025 
09427 005 001 000 
001 

137.000,00 25 

62 Клуб Мужљанаца Зрењанин 
Банатски јубиларни сусрет 
2025 

000923470 2025 
09427 005 001 000 
001 

127.000,00 18 

63 
ЛОВАЧКО ДРУШТВО 
"КРАСНИЦА-ТИСА" 
МУЖЉА 

Зрењанин 
Васпитавање младих за 
очување околине 

000955051 2025 
09427 005 001 000 
001 

55.000,00 19 

64 
Културно уметничко 
друштво "Јожеф 
Атила" 

Михајлово 
Очување фолклорног 
стваралаштва у Михајлову 

000955622 2025 
09427 005 001 000 
001 

67.000,00 27 

65 
Удружење љубитеља 
мотоциклизма - Мото 
клуб "Road Flyers" 

Мужља 

Предавање младима, о 
пружању прве помоћи и 
борбе против трговине 
људима 

001035242 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 18 

66 
Културно уметничко 
друштво "Петефи 
Шандор" 

Марадик Марадичка Јесен 2025 
000602424 2025 
09427 005 000 000 
001 

97.000,00 16 

67 
Едукативни центар за 
науку, културу и 
уметност "Хипатија" 

Инђија 
Култура разумевања: 
неговање мултикултуралног 
слога 

000558878 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 15 

68 
Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Шатринци Учимо мађарски! 
001073051 2025 
09427 005 001 000 
001 

57.000,00 26 

69 
Културно друштво 
"Братство" Мартонош 

Мартонош 
Камп толеранције у 
Мартоношу 2025 

000614810 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 21 



6 

 

70 
Завичајно удружење 
жена и младих Етно 
кућа звучара 

Ором 
"V. Zengő Gyermek Néptánc 
Találkozó" (5. сусрет дечије 
народне игре "Zengő") 

000613951 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 14 

71 
Добровољно 
ватрогасно друштво 
Ором 

Ором 
Организовање осмог 
воденог купа у Орому 

000614249 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 20 

72 
Културно уметничко 
друштво Адорјан 

Адорјан 
Чување и презентација 
зимске традиције 

000580803 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

73 Фонд "Сеоски дом" Трешњевац 
Дан отворених врата за 
почетак школе 

000763447 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 16 

74 
Мађарско културно 
друштво "Барток 
Бела" 

Хоргош 
14. "Од Дунава преко Тисе" 
Остваривање 6. полуфинала 
јужног региона у Хоргошу 

000802090 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 13 

75 
Фолклорно плесно 
друштво "Тиса" 

Кањижа 
Популаризовање 
војвођанске тамбурашке 
музике 

000795014 2025 
09427 005 001 000 
001 

177.000,00 27 

76 

СРПСКО АМАТЕРСКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "СВЕТИ 
САВА" КАЊИЖА 

Кањижа 
Дани српске културе у 
Кањижи 2025 

000935770 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

77 

СРПСКО АМАТЕРСКО 
КУЛТУРНО 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "СВЕТИ 
САВА" КАЊИЖА 

Кањижа 
Дечији фестивал фолклора - 
Заиграјмо весело 2025 

000918592 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 14 

78 
Културно уметничко 
друштво "Петефи 
Шандор" 

Трешњевац Богата грана 2025 
000925446 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 14 

79 
Културно уметничко 
друштво "Бели 
Багрем" 

Тотово Село 
Традиционални народни 
занати Тотовог Села 2025 

000925902 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 14 

80 
Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор 

Ором 
2. Хлеб наш насушни дај 
нам данас 

000996550 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 12 

81 
Омладинско 
удружење "Kumbaya" 

Трешњевац 17. Фестивал трактора 
001075476 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 12 

82 
Удружење грађана 
Покрет за Мале 
Пијаце 

Мале Пијаце 

Разноликост Војводине 6. 
интернационални скуп 
дечијег и омладинског 
фолклора 

001025908 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 15 

83 
Омладински клуб 
Павиљон 

Трешњевац 
Аматерско такмичење у 
дартсу 

001010380 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 27 

84 
Удружење просветних 
радника општине 
Кањижа 

Кањижа 
Учимо језике наше средине 
- сусрет заједништва и 
толеранције 

001035239 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 12 

85 
Торонтал - Мађарски 
образовни културни и 
омладински центар 

Руско Село 
Közös adventi gyertyagyújtás 
(Заједничко паљење 
адвентских свећа) 

000411003 2025 
09427 005 000 000 
001 

57.000,00 26 



7 

 

86 
Културно друштво 
"Адy Ендре" 

Сајан 
Дух међунационалне 
толеранције гаје, одржавају 
и хране млади 

000966680 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 27 

87 
Културно уметничко 
друштво"Еђшег" 

Кикинда Наш Микулаш 
001036370 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 24 

88 
УДРУЖЕЊЕ 
СПОРТСКИХ 
РИБОЛОВАЦА САЈАН 

Сајан Лига "Jó Pajtás"2025 
001026812 2025 
09427 005 001 000 
001 

157.000,00 20 

89 
Мађарско културно 
уметнички центар 

Дебељача 
Представљање традиције и 
чување старих заната 

000767681 2025 
09427 005 001 000 
001 

122.000,00 19 

90 
Мађарско културно 
уметнички центар 

Дебељача 
Чување традиције и 
презентација пекмеза од 
кајсија 

000744041 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 18 

91 
ОДРЕД ИЗВИЂАЧА 
КОВАЧИЦА 

Ковачица 
"Сви различити сви исти" 
радионице 2. део 

001036669 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 15 

92 
Мађарски културни 
центар "Непкер" 

Кула 18. дани очувања традиције 
000549178 2025 
09427 005 000 000 
001 

197.000,00 14 

93 
Удружење грађана 
"Сакачи Шандор" 

Кула 
Очување и неговање 
толеранције међу нацијама 

000548907 2025 
09427 005 000 000 
001 

117.000,00 17 

94 МАТИЦА РУСИНСКА Руски Крстур 
Ликовна колонија Еуфемија 
Харди 2025 

000486599 2025 
09427 005 001 000 
001 

90.000,00 30 

95 
Књижевно 
друштво"Szenteleky 
Kornél" 

Кула Дани Szenteleky 
000548586 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 18 

96 
Мађарски културни 
центар "Непкер" 

Кула 
Сарадња са матичном 
земљом 

000549029 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 21 

97 
Спортско рекреативно 
удружење "Равница" 

Кула 
Предузетник у спорту за 
бољу толеранцију 

000757382 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

98 
Удружење грађана 
"Русинска ризница" 

Руски Крстур Укуси традиције 
000808422 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 19 

99 МАТИЦА РУСИНСКА Руски Крстур 18. Светски конгрес Русина 
000753185 2025 
09427 005 001 000 
001 

90.000,00 30 

100 
Мала моторна банда 
Мали Иђош 

Мали Иђош 
Међународни мото скуп 
Мали Иђош 

000614018 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 25 

101 
УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
ЛОВЋЕНЦА 

Ловћенац 
Ликовна колонија "80 
година од колонизације 
Црногораца у Војводини" 

000699523 2025 
09427 005 001 000 
001 

160.000,00 19 



8 

 

102 
Добровољно 
ватрогасно друштво 
"МАРОНКА КАРОЉ" 

Мали Иђош 
Чување традиције - сусрет и 
изложба ватрогасаца 

000714310 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 24 

103 
Добровољно 
ватрогасно друштво 
"МАРОНКА КАРОЉ" 

Мали Иђош Камп ватрогасаца за децу 
000714380 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 24 

104 
НАРОДНО УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНА ГОРА 

Ловћенац Гастро вече Ловћенац 2025 
000820901 2025 
09427 005 001 000 
001 

100.000,00 21 

105 
Удружење грађана 
"Домбош" 

Мали Иђош "Домбош Фест 2025" 
000936461 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 21 

106 
Друштво за неговање 
традиције "Possession" 

Мали Иђош 

23. Међународни турнир у 
малом фудбалу "Куп 
Толеранције" Мали Иђош 
2025 

000936041 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 25 

107 
Удружење великих 
породица "Кинче" 

Мали Иђош Светски дан деце 
000964400 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 27 

108 

Мађарско удружење 
за неговање културе и 
очување локалне 
историје "Фекетић" 

Фекетић 
Програми за децу у оквиру 
дана вишње и села у 
Фекетићу 

001078746 2025 
09427 005 001 000 
001 

127.000,00 22 

109 
Културно уметничко 
друштво "Петефи 
Шандор" 

Мали Иђош 
Летњи програми у име 
мултикултурализма 

001079936 2025 
09427 005 001 000 
001 

127.000,00 23 

110 
Друштво за заштиту 
мајки и деце Изида - 
општине Мали Иђош 

Фекетић 
Стварамо заједно, 
узимајући једне друге у 
обзир 

001023669 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

111 
Фудбалски клуб 
"Рохам" 

Нова Црња Фудбал је свачији 
001020600 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 18 

112 ТЕЛЕДОМ НОВИ БЕЧЕЈ Нови Бечеј Различитости у сличностима 
000751517 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

113 
Културно уметничко 
друштво 
"Tiszagyöngye" 

Нови Кнежевац 
XV. Северно-банатски сусрет 
народног плеса 

000462913 2025 
09427 005 001 000 
001 

247.000,00 23 

114 
Удружење грађана 
Нови Кнежевац и 
околина 

Нови Кнежевац 
Толеранција и 
мултикултурализам - снага 
која одржава и спаја 

000813768 2025 
09427 005 001 000 
001 

197.000,00 22 

115 

Културно уметничко 
друштво Dr. 
Batthyány-Strattmann 
László 

Банатско 
Аранђелово 

Мултикултурализам: 
разноликост која нас спаја 

000815798 2025 
09427 005 001 000 
001 

177.000,00 18 

116 
Научно друштво 
војвођанских Мађара 

Нови Сад Дан мађарске науке на југу 
 000314280 2025 
09427 005 001 000 
001 

100.000,00 18 

117 
Удружење "Чешка 
беседа" Нови Сад 

Сремска 
Каменица 

Добродошли! 
000606352 2025 
09427 005 000 000 
001 

25.000,00 20 



9 

 

118 
Удружење "Лепша 
будућност" 

Нови Сад Дечија недеља у Кисачу 
000632612 2025 
09427 005 000 000 
001 

50.000,00 18 

119 
Културно уметничко 
друштво Петефи 
Шандор Будисава 

Будисава 
25. Празник поводом дана 
села Будисава 2025. 

000463557 2025 
09427 005 001 000 
001 

137.000,00 22 

120 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
''SZEMPONT'' 

Нови Сад Вежба Шаха 
000585025 2025 
09427 005 001 000 
001 

167.000,00 16 

121 
Интеркултурални 
Центар 

Нови Сад 
Едукативни и 
традиционални догађаји у 
име толеранције 

000706494 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

122 
УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО "МИХАЛ 
ГЕРЖА КИСАЧ 

Кисач 
Осликавамо свет по свом 
осећају 

000687766 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

123 
Удружење грађана 
"Можемо солидарно" 

Нови Сад Модерно је бити толерантан 
000758956 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 12 

124 
Удружење грађана 
"Нови Сад" 

Нови Сад 
Толеранција је као песма, 
лагана и лепа 

000759093 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

125 
Спортско рекреативно 
удружење 
"Спортисимо кидс" 

Нови Сад Заједно још из вртића 
000756806 2025 
09427 005 001 000 
001 

45.000,00 13 

126 
Удружење грађана 
"Позитивус" 

Нови Сад 
Искрено + маштовито = 
толерантно 

000758649 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 16 

127 
Спортско рекреативно 
удружење 
"Спортисимо фит" 

Нови Сад Толерантна породица 
000757021 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

128 
Спортско рекреативно 
удружење "СРЦ" 

Нови Сад Војвођанска толеранција 
000757200 2025 
09427 005 001 000 
001 

45.000,00 13 

129 
Удружење грађана 
"Срцем за све" 

Нови Сад 
Сваки час толерантно 
између нас и помало 
еколошки 

000758787 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 15 

130 
Удружење грађана 
"Градска деца" 

Нови Сад Толеранција нема ману!!! 
000758442 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 15 

131 
Спортско рекреативно 
удружење "Спорт 
спирит" 

Каћ Цртамо толеранцију 
000758049 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 12 

132 
Спортско рекреативно 
удружење "Партизан" 

Петроварадин Толерантни спортисти 
000757853 2025 
09427 005 001 000 
001 

45.000,00 12 

133 
Центар омладине 
војвођанских мађара 

Нови Сад 

Курс за младе у цивилним 
организацијама: 
Интеркултурална 
комуникација у дигиталном 
добу 

000764387 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 16 



10 

 

134 ДУНАСТАРТ Нови Сад 
Зауставимо насиље над 
женама 

000750219 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 22 

135 

Удружење за 
унапређење 
образовања 
"Образовни саветник" 

Нови Сад 
Јабука, знак пријатељства 
међу људима 

000763719 2025 
09427 005 001 000 
001 

67.000,00 17 

136 
Удружење грађана 
"Институт за развој" 

Нови Сад 
Активна, здрава и 
толерантна заједница 

000822577 2025 
09427 005 001 000 
001 

157.000,00 17 

137 Етно Футура Кисач Етно Футура 
000933494 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

138 Млади за Руменку Руменка 
Дан мултикултуралности за 
децу у Руменци 6 

000814697 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 15 

139 
Удуржење грађана 
"Институт за европске 
вредности" 

Нови Сад Различити а исти 
000822479 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 14 

140 
Центар за развој 
слободног друштва 

Нови Сад Једнакост за све 
000919375 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 13 

141 
Завичајно удружење 
"Сава Мркаљ" 

Нови Сад 
Научимо да бисмо знали 
чувати 

000931832 2025 
09427 005 001 000 
001 

90.000,00 13 

142 
Центар за развој 
слободног друштва 

Нови Сад 
Млади штите 
мултикултуралност 

000922329 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 14 

143 

Удружење за културу, 
туризам и медије 
"Петроварадин 
медија" 

Петроварадин 
"Book Talk 2025" Панел - 
"Савремена мађарска 
књижевност у Војводини" 

001078978 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 19 

144 
Удружење грађана 
"Мали људи-велика 
одговорност" 

Нови Сад 
Мало по мало и толерантни 
смо 

001026111 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

145 
Удружење грађана 
"ИНТЕГРА 21" 

Нови Сад 
Гитаријада Воводине 2025- 
рок музика прелази границе 
и спаја људе 

001031013 2025 
09427 005 001 000 
001 

150.000,00 14 

146 
Иницијатива за 
регионалну сарадњу 

Нови Сад Фест Јохана Штрауса 
001032616 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 14 

147 
Удружење жена 
"Мајчино срце" Лалић 

Лалић XVII ношња бал 
000603254 2025 
09427 005 000 000 
001 

50.000,00 20 

148 
Мађарско културно 
уметничко друштво 
Арањ Јанош 

Богојево 
Традиционална божићна 
прослава - додела пакетића 
за децу 

000494473 2025 
09427 005 001 000 
001 

97.000,00 24 

149 
СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Лалић 
У разлочитости је наше 
богатство 

000583730 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 23 



11 

 

150 
Добровољно 
ватрогасно друштво 
Богојево 

Богојево Стота година 
000962165 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 21 

151 
Јавно образовање - 
Јерменовци 

Јерменовци 
Света Ана- црквене 
свечаности и друге значајне 
свечаности 

000817590 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 19 

152 
Удружење грађана 
"Клуб младих 
Јерменовци" 

Јерменовци 
25. јубилејска 
манифестација 

001038257 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 27 

153 
Пријатељи деце 
општине Сента 

Сента Кренимо заједно 
000517403 2025 
09427 005 000 000 
001 

87.000,00 18 

154 
Удружење Грађана 
"Хереце" 

Торњош Дан села 2025 Торњош 
000612314 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 13 

155 
Плесни клуб 
"Фламенко" 

Сента 
7. Међународни мажорет 
фестивал у Сенти 

000547252 2025 
09427 005 001 000 
001 

35.000,00 13 

156 
Клуб мама и беба - 
Сента 

Сента Сајам породице 
000574958 2025 
09427 005 000 000 
001 

45.000,00 17 

157 
Шаховски клуб 
"Раднички" 

Торњош VIII. Куп толеранције 
000617090 2025 
09427 005 001 000 
001 

55.000,00 16 

158 
Културно друштво 
"Мора Иштван" 

Кеви 2. "Мора" камп 
000791279 2025 
09427 005 001 000 
001 

55.000,00 25 

159 

Друштво за помоћ и 
заштиту ментално и 
физички оштећених 
лица "Рука у руци" 

Сента 
5. куп такмичења - игре - 
забаве  

000997924 2025 
09427 005 001 000 
001 

55.000,00 18 

160 
Рукотворилачко 
удружење "Розета" 

Сента 

Креативни камп за 
резбарење дрвета и 
реконструкција шатора од 
филца и јурте 

001137265 2025 
09427 005 001 000 
001 

45.000,00 11 

161 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
"МОСТОВИ БЕЗДАНА" 

Бездан 
20. тројни састанак у 
Бездану 

000558221 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 13 

162 
Културно уметничко 
друштво "Петефи 
Шандор" 

Бездан 
Национални плесови и 
песме у Бездану 

000800417 2025 
09427 005 001 000 
001 

87.000,00 28 

163 
Удружење "Црна 
Шума" 

Бездан Чудна шума 
000921930 2025 
09427 005 001 000 
001 

60.000,00 17 

164 
Удружење грађана за 
рурални развој "Еуро - 
Бачка" 

Сомбор 

"Музика спаја народе" - 
Музичко-сценска 
манифестација којом се 
негује међунационална 
толеранција 

000999003 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 12 

165 
УДРУЖЕЊЕ СТАРИХ 
УМЕТНИЧКИХ ЗАНАТА 
И ДОМАЋЕ 

Сомбор 
Стари занати и 
међунационална 
толеранција 

000998229 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 19 



12 

 

РАДИНОСТИ 
ВОЈВОДИНЕ 

166 
Мађарска грађанска 
касина 

Сомбор Адвентски вашар 2025. 
000955952 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 28 

167 
Пчеларско удружење 
"Чонопља" 

Чонопља 
Стари занати повезани са 
пчеларством, чување и 
неговање народних обичаја 

001007551 2025 
09427 005 001 000 
001 

67.000,00 16 

168 
Културни центар "Gion 
Nándor" 

Србобран 
Játékos és mesés délutánok 
(Поподне у игри и причи) 

000347999 2025 
09427 005 000 000 
001 

77.000,00 22 

169 

Клуб за неговање 
традиције  и обичаја 
свих народа и 
народнности 
Војводине 

Србобран Културални мозаик 2025 
000415826 2025 
09427 005 000 000 
001 

137.000,00 18 

170 

Мађарско културно 
уметничко друштво 
"Arany János" 
СРБОБРАН 

Србобран 
Прослава за дочек 
Микулаша 

001036274 2025 
09427 005 001 000 
001 

57.000,00 28 

171 
Удружење жена 
"Орхидеја" 

Србобран Дани адвента 
001034575 2025 
09427 005 001 000 
001 

117.000,00 17 

172 
Мађарско културно 
уметничко друштво 
"Срем" 

Сремска 
Митровица 

Божићни обичаји 
000577322 2025 
09427 005 000 000 
001 

97.000,00 19 

173 
Удружење за очување 
културног наслеђа - 
Амбасадор 

Стара Пазова 
Буди поносан (Хармонија 
различитости) 

000418049 2025 
09427 005 001 000 
001 

80.000,00 16 

174 
СЛОВАЧКО КУД ХЕРОЈ 
ЈАНКО ЧМЕЛИК 

Стара Пазова 31. Зузанска забава 
001108821 2025 
09427 005 001 000 
001 

80.000,00 19 

175 
Удружење за борбу 
против шећерне 
болести Суботица 

Суботица 

Успостављање сарадње за 
очување мултикултуралног 
идентитета и 
међунационалне 
толеранције између 
удружења дијабетичара у 
мађарској и Суботици 

000567803 2025 
09427 005 000 000 
001 

30.000,00 11 

176 
Хрватско просвјетно 
друштво "Бела 
Габрић" 

Суботица 
Мултикултурални сусрети 
младих - сурадња с 
матичном домовином 

000350225 2025 
09427 005 000 000 
001 

20.000,00 11 

177 

ФОНДАЦИЈА ЗА 
ОЧУВАЊЕ И 
УНАПРЕЂЕЊЕ 
МАКЕДОНСКЕ 
КУЛТУРЕ 
"МАКЕДОНСКО 
СУНЦЕ" 

Суботица 
Исти а различити - Ја и 
(сличнос) ти 2025 

000367560 2025 
09427 005 000 000 
001 

100.000,00 14 

178 Фондација "Панонија" Суботица Генијални аматери 
000517557 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 11 



13 

 

179 
Културни Савез 
Војвођанских Мађара 

Суботица 
Моћ музике- 
мултикултурални скуп 
хорова 

000563760 2025 
09427 005 000 000 
001 

57.000,00 14 

180 
Удружење"Радановац 
наше лепо село" 

Суботица 
Културални и информативни 
програми 2025 Радановац 

000565059 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 15 

181 
Културно уметничко 
друштво "Лудаш 
Маћи" 

Шупљак "Márton-napi Ludasságok" 
000614171 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 17 

182 
БУЊЕВАЧКИ 
КУЛТУРНИ ЦЕНТАР 
БАЈМОК 

Бајмок 
Мултикултурална дечија 
креативна ликовна 
радиница у техници сламе 

000482257 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 13 

183 УДРУЖЕЊЕ МАРИЈА Суботица 
Софтвером и инсталацијом 
до радија који се слуша и 
гледа - Радио Марија Србије 

000416768 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 12 

184 
ДРУШТВО СЛОВЕНАЦА 
У СУБОТИЦИ - 
ТРИГЛАВ 

Суботица 
Међународни фестивал 
словеначкох хорова 

000413708 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 14 

185 Фондација "Панонија" Суботица 
Главни ликови војвођанске 
музичке сцене 

000577248 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 12 

186 
Удружење за бригу 
жена и трудница 
"АНАХИТАС" 

Суботица 
8. "Angel Dreams" експо за 
бебе, маме и породице 

000580297 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 14 

187 
Удружење просветних 
радника Мађара 
Северне Бачке 

Суботица 
23. такмичење основних 
школа у уметности 

000580622 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 16 

188 

Војвођанско веће за 
подршку 
талентованим 
ученицима 

Суботица Изградња каријере 
000584494 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 17 

189 
Удружење ветеринара 
Мађара Србије 

Суботица 
"МАВС - МАСЕ" пролећни 
камп 

000692973 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

190 
Рожа Шандор 
Хајдуково 

Хајдуково 
57. Прослава бербе у 
Хајдукову 

000794367 2025 
09427 005 001 000 
001 

67.000,00 14 

191 

Удружење за очување 
војвођанских 
традиција "Црвена 
машна" 

Суботица Дан Комшија 2025 
000815554 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 21 

192 
Центар за 
истраживање "Гашпар 
Кароли" 

Суботица Форум Кароли 2025 
000933445 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 11 

193 
Буњевачки 
омладински центар 

Суботица 
Дигитална писменост је 
будућност 

000934474 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 12 

194 
Културно уметничко 
друштво занатлија 
"Лањи Ерне" 

Суботица Композитори у Суботици 
000927978 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 19 



14 

 

195 
Удружење 
"Lavandemagie" 

Суботица 4. "Баш са тобом" камп 
000928610 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 17 

196 
Мађарски Културни 
Уметнички Центар 
"Дожа Ђерђ" 

Бајмок Дани Доже 
000932859 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

197 
УДРУЖЕЊЕ 
НОВИНАРА "CRO-
INFO" 

Суботица 
АП Војводина, 
интеркултуралност на дјелу 

000919759 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 13 

198 
ХРВАТСКА УДРУГА 
НОВИНАРА "CRO-
NEWS" 

Суботица 
Интеркултурални таласи 
Војводине 

000920039 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 12 

199 
Удружење дигитална 
регија 

Суботица 

Промоција међународне 
толеранције и 
мултикултурализма у 
Војводини путем филмског 
стваралаштва 

000961422 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 12 

200 

ХРВАТСКА ГЛАЗБЕНА 
УДРУГА ФЕСТИВАЛ 
БУЊЕВАЧКИХ 
ПИСАМА 

Суботица 
Тамбура нас спаја - 
традицијска баштина 
Војводине 

000961915 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 11 

201 
Удружење 
"КАНДЕЛАБЕР" 

Палић 
Дан отворених врата у ОШ 
Мирослав Антић 

000961695 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 20 

202 

Немачко удружење 
"MARIA 
THERESIOPOLIS" - 
Суботица 

Суботица 

Нешто моје - нешто твоје - 
нешто наше - Радионица за 
неговање и подстицање 
народног стваралааштва и 
духу мултикултурализма и 
међунационалне 
толеранције 

000997798 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 19 

203 
Културно просветно 
друштво Јединство 

Бајмок 
62. међународна смотра 
фолклора 

000997070 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 11 

204 Удружење "Corvinus" Бајмок 17. Фестивал кукуруза 
000996165 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

205 
Мађарско културно - 
уметничко друштво 
"Палић" 

Палић 
19. Круг народне песме из 
долине Карпата 
(организација на Палићу) 

000997810 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 18 

206 Удружење "Носа" Хајдуково Прослава дана села "Носа" 
001078691 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 15 

207 
Удружење грађана за 
неговање традиције 
макове седмице 

Суботица 
Куповина материјала за дан 
породице (дан отворених 
врата) 

001078263 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

208 
Зрнца песка Бачки 
Виногради 

Бачки 
Виногради 

Програми за очување 
обичаја 

001078378 2025 
09427 005 001 000 
001 

60.000,00 23 

209 
Удружење грађана 
Јухасок 

Суботица "11. Folk Music Fest" 
001186643 2025 
09427 005 001 000 
001 

197.000,00 15 



15 

 

210 
Удружење грађана 
"Буњевачка касина" 

Суботица 
12. Божићно-новогодишњи 
концерт "Духом љубави" 

000970051 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 11 

211 
Удружење за развој 
заједнице Лудаш 

Шупљак 
9. Шупљачки камп народне 
музике 

000957898 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 23 

212 
Културно уметничко 
друштво "Bartók Béla" 

Чантавир 

Прављење званичне 
интернет странице културно 
уметничког друштва "Bartók 
Béla" 

000969620 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 20 

213 
Удружење грађана 
Јухасок 

Суботица 
Турнеја "Лутање по 
Војводини" 

001188461 2025 
09427 005 001 000 
001 

197.000,00 19 

214 Удружење Procult Палић 

Чување наслеђа Вермеш 
Лајош: прављење 
двојезичног документарца о 
предолимпијским играма и 
о месту одржавања  

000970693 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 13 

215 
УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА 
СУБОТИЦА 

Суботица Школа гусала 2025. 
001073563 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 12 

216 
Удружење грађана 
Радионица 56 

Суботица 
Међународно такмичење 
младих из историје 

001073502 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 14 

217 

ФОНДАЦИЈА КРО-
ФОНД ЗА РАЗВОЈ 
ХРВАТСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ 
У РЕПУБЛИЦИ СРБИ 

Суботица 
Мултикултурални излет у 
Суботици 

001037906 2025 
09427 005 001 000 
001 

20.000,00 11 

218 
СПОРТСКО УДРУЖЕЊЕ 
ACTIVE KIDS 

Суботица Active kids Future Run 2025 
001037849 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 11 

219 
Уметничко удружење 
талената "Талентум" 

Суботица Плесати заједно 
001038048 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

220 
Удружење 
"Традиција" 

Палић 
Златне руке - мађарски и 
српски ручни радови 

001037667 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

221 
Културно уметничко 
друштво "Bartók Béla" 

Чантавир 
Дани стваралаштва и 
секција у Чантавиру 

001031022 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 20 

222 
Удружење грађана 
"Буњевачка касина" 

Суботица 
Култура између Буњеваца и 
подунавски Шваба некад и 
сад 

001035154 2025 
09427 005 001 000 
001 

40.000,00 12 

223 
Удружење Култур 
Кавалкад 

Темерин Камп "Баранголо" 
000348184 2025 
09427 005 000 000 
001 

177.000,00 18 

224 
Удружење грађана 
"MC Patriots" 

Темерин 
17. Темерински сусрет 
мотораша 

000797186 2025 
09427 005 001 000 
001 

147.000,00 17 

225 
Мађарски Културни 
Центар - Тител 

Тител 
8. дан мађарске кухиње у 
Тителу 

001036417 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 12 



16 

 

226 
КУЛТУРНО ДРУШТВО 
ЦРНА БАРА 

Црна Бара 
Манифестација 
"Кукурузијада" 

000459624 2025 
09427 005 000 000 
001 

50.000,00 18 

227 
Иновациони центар - 
Падеј 

Падеј 
Учествуј и ти- фудбал у 
сенци толеранције 

000483161 2025 
09427 005 000 000 
001 

87.000,00 27 

228 

Удружење 
пољопривредних 
произвођача 
"Ренесанс" 

Чока 
У потрази за Микулашем: 
одакле потиче чаролија? 

000677242 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 27 

229 
Удружење 
пољопривредника 
Чока 

Чока Паљење свећица за адвент 
000676924 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 27 

230 
ИСТРАЖИВАЧКИ 
ЦЕНТАР "BANATICUM" 

Врбица 
Тромеђа 90 - истраживање и 
излагање 

001072913 2025 
09427 005 001 000 
001 

50.000,00 17 

231 
"Пирош тулипан" - 
Удружење за очување 
мађарске традиције 

Остојићево 
9. Међународни фестивал 
шњиве 

000969801 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 18 

232 
Добровољно 
ватрогасно друштво 

Падеј 
9. сусрет добровољних 
ватрогасаца 

001036522 2025 
09427 005 001 000 
001 

30.000,00 11 

233 
Мађарски културни 
круг "Takáts Rafael" 

Падеј 
Божићне традиције, 
радионица и представа 

001008597 2025 
09427 005 001 000 
001 

77.000,00 14 

234 
Културно удружење 
"Чипет Чапат" 

Црна Бара 
"Ако је већ рибе на претек, 
кувајмо рибу" такмичење у 
кувању рибе 

001036007 2025 
09427 005 001 000 
001 

78.000,00 17 

 
 

II 

Подносиоци пријава чији су програми/пројекти вредновани са мање од 10 бодова и којима нису 
додељена средства: 

 

Р. 
бр. 

Назив подносиоца 
пријаве 

Место Назив пројекта Број предмета 
Број 

бодова 

1 Удружење "Mű-Hely-Ház" Ада Летњи дани заната у Бечеју 
000970320 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

2 
Удружење грађана "Мол 
у срцу" 

Мол 
Заједнички ускрс и пролеће - 
наши најмлађи 

000970402 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

3 Удружење Креастол Ада 
Летњи кампови: "Нојева барка" и 
"Значајан си" 

001073886 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

4 Удружење Креастол Ада Креативне радионице 
001073792 2025 
09427 005 001 000 001 

7 



17 

 

5 
Савез удружења великих 
породица Војводине 

Ада 
5. Такмичење у познавању 
мађарске културе, традиције и 
историје 

001036035 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

6 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
ВРЕДНЕ РУКЕ БАНАТА 

Владимирова
ц 

Манифестација "Дуња и јесењи 
плодови" 

000612846 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

7 Фестивал "Златно класје" Локве 
Организација фестивала "Златно 
Класје" 

001034234 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

8 
Удружење жена Апатин 
"Ружа црвена" 

Апатин Стари занати Срба 
000615465 2025 
09427 005 000 000 001 

9 

9 
УДРУЖЕЊЕ ЗА ОЧУВАЊЕ 
КУЛТУРЕ ТРАДИЦИЈЕ И 
УМЕТНОСТИ СЕЛЕНЧА 

Селенча Упознајмо се - поштујмо се 
000409253 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

10 
Хрватско културно 
удружење "Антун Соргг" 

Вајска Завјетно завичајан дан 
000958768 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

11 
Удружење Центар за 
развој-БП" 

Бачка 
Паланка 

Паланачке различитости 
000476415 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

12 
Хумана Друштво за  
подршку детињству и 
младости 

Бачка 
Паланка 

Интеркултурална размена 2025. 
001036551 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

13 
АФИРМАЦИЈА 
ТРАДИЦИЈЕ ОМЛАДИНЕ 
СПОРТА АТОС 

Нова 
Гајдобра 

Дечији фудбалски турнир слоге и 
јединства 

001036664 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

14 
Удружење грађана 
Чараин 

Товаришево Дани толеранције 
001036989 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

15 
Удружење грађана 
"Скелица" 

Нештин 
Старински свадбени обичаји у 
нашем крају 

001035565 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

16 
КУЛРУНО-УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ПЕТРО 
КУЗМЈАК 

Ново 
Орахово 

Ораховске јесен 2025 - сусрет 
тамбурашких оркестара 

000501732  2025 
09427 005 000 000 001 

8 

17 
Грађански едукациони 
центар Бачка Топола 

Бачка Топола 

Омбудсмани ка неговању 
мултикултуралности, 
интеркултуралности и 
међунационалне толеранције 

000563965 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

18 
Еколошко друштво 
"Аркус" 

Бачка Топола 
5. јесењи камп за образовање о 
заштити природе 

000576079 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

19 
Удружење жена Ново 
Орахово 

Ново 
Орахово 

У заједништву је моћ - 
обележавање празника Новог 
хлеба са матичном државом 

000766407 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

20 
"Рона" Друштво за негу 
традиције и екологије 

Ново 
Орахово 

Заједно сви уз музику кроз 
божићне обичаје - Дочек Нове 
године у Новом Орахову 

001002885 2025 
09427 005 001 000 001 

8 



18 

 

21 
СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 

Бајша 
Предузетништво у старим 
занатима 2025 

001010682 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

22 
Удружење за неговање 
традиција и рукотворина 
"Сунце" 

Бачка Топола Стари занати 
001010742 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

23 
Удружење неговања 
традиције Светићево - 
Székelytornyos 

Светићево 
Обичаји Кавила и околњих села, 
народни обичаји - летњи камп 

001032487 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

24 
УДРУЖЕЊЕ"ЕТНО ДОМ 
ЖЕНСКИ КУТАК" 

Гложан 
Војвођански бранч и дан 
отворених врата у Етно кући 
Гложан 

000611998 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

25 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ПЕТРОВСКА 
ДРУЖИНА 

Бачки 
Петровац 

Учешће на манифестацији 
"Дужијанца малених" 

000614337 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

26 
Удружење ликовних 
уметника "Гложанска 
палета" 

Гложан 
Традиционални 
мултинационални камп сликара 
поводом Дана Дунава 2025 

000568555 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

27 
ЈЕДНОТА ПРОСВЕТНО 
ДРУШТВО 

Гложан 
Постављање позоришне 
представе 

000518116 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

28 
СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
КЛУБ У СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

8. летњи дечији камп у Јаношику 
000561390 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

29 
СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
КЛУБ У СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

5. Летња школа ликовне 
уметности за децу 

000561266 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

30 
АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ ПЕДАГОГА 

Бачки 
Петровац 

Округли сто - очување заједничке 
традиције Чеха и Словака у 
Војводини 

000388479 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

31 
АСОЦИЈАЦИЈА 
СЛОВАЧКИХ ПЕДАГОГА 

Бачки 
Петровац 

Едукација наставника језика са 
елементима националне културе 

000388559 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

32 
СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
КЛУБ У СРБИЈИ 

Бачки 
Петровац 

18. Бјенале словачких ликовних 
уметника у Србији 

000561042 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

33 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ПЕТРОВСКА 
ДРУЖИНА 

Бачки 
Петровац 

Кореографије за децу 
000769938 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

34 
МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ-МОМС ЈАНОШИК 

Бачки 
Петровац 

Матични турнир у малом 
фудбалу 

000933315 2025 
09427 005 001 000 001 

5 

35 
ОПШТИНСКО УДРУЖЕЊЕ 
ПЕНЗИОНЕРА БАЧКИ 
ПЕТРОВАЦ 

Бачки 
Петровац 

Манифестација старих заната као 
културно и мултикултурално 
наслеђе 

000934169 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

36 
МАТИЦА СЛОВАЧКА У 
СРБИЈИ-МОМС ЈАНОШИК 

Бачки 
Петровац 

Бугари у Војводини кроз векове: 
Историја, култура и идентитет - 
припрема и штампање књиге о 
бугарској националној мањини 

000936474 2025 
09427 005 001 000 001 

8 



19 

 

37 
УДРУЖЕЊЕ 
ПЕТРОВАЧКИХ 
ЛИКОВНИХ ИМЕТНИКА 

Бачки 
Петровац 

Сликамо у парку Зузке 
Медвеђове - Дани Петровца 
2025. 

001076583 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

38 
КУЛТУРНО УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ПЕТРОВСКА 
ДРУЖИНА 

Бачки 
Петровац 

Ношња за децу 
001038487 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

39 
ПОЗОРИШТЕ 
ВЛАДИМИРА ХУРБАНА 
ВЛАДИМИРОВА- ВХВ 

Бачки 
Петровац 

Гостовања позоришта ВХВ Бачки 
Петровац 2025. године 

001038447 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

40 
КУЛТУРНО ИСТОРИЈСКО 
ДРУШТВО "ГЛОЖАН, 13. 
АПРИЛ 1941" 

Гложан 
Дан српско-црногорско-
словачког пријатељства 2025 

001009151 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

41 
Школа Плус "Доситеј 
Обрадовић" 

Бела Црква 
Културни мозаик: Спој традиције 
и заједништва 

000370104 2025 
09427 005 000 000 001 

9 

42 
СЛОВАЧКО УДРУЖЕЊЕ 
ЖЕНА "ВРЕДНЕ 
ПЧЕЛИЦЕ" ЛУГ 

Луг 
Набавка разбоја - очување старих 
заната 

001032148 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

43 
"ИННОВА" Друштво 
стваралаца и иноватора 

Бечеј Неговање народних обичаја 
000389956 2025 
09427 005 000 000 001 

7 

44 
"ИННОВА" Друштво 
стваралаца и иноватора 

Бечеј 
Адвентска кавалкада у 
добротворне сврхе 

000390055 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

45 

УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА И 
ПРИЈАТЕЉА ЦРНЕ ГОРЕ 
ДУРМИТОР 

Бачко Добро 
Поље 

Шаховска симултанка - Живот 
имитира шах 

000582705 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

46 
Центар Културног 
Развоја 

Врбас Словенска укрштања у Војводини 
000703409 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

47 
Центар Културног 
Развоја 

Врбас Lingua Pannonica 
000703647 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

48 
Удружење Скочиђевојка 
Врбас 

Врбас 
Корени и крила: Народно 
стваралаштво и толеранција 
међу младима 

000770056 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

49 
ЦРНОГОРСКА 
ДИЈАСПОРА ЗУБЉА 

Врбас 

Јединство у различитости: 
Подршка млтикултуралности и 
међунационалном уважавању у 
Врбасу 

000769342 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

50 Удружење Е-Киоск Врбас 

Осам тамбураша: Љубав, музика 
и културна размена у Војводини 
и Црној Гори - Очување 
мултикултурног наслеђа кроз 
уметност и музику 

000792221 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

51 КПД КАРПАТИ Врбас 
Карпати и омладина  - заједно 
смо успешнији и бољи 

000747790 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

52 
ЕТНО КЛУБ ОТЕТО ОД 
ЗАБОРАВА 

Куцура 
Писма из Аргентине - 
телевизијски серијал о култури и 
сећањима војвођанских Русина 

001028484 2025 
09427 005 001 000 001 

7 



20 

 

53 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
БАНАТИЦ-АРТ ВРШАЦ 

Вршац Војвођанска музичка палета 
000347536 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

54 
Културно-уметничко 
просветно удружење 
"Чешка беседа" 

Вршац 
Карел Направњик, Литургија 
светог Јована Златоустог 

000568185 2025 
09427 005 000 000 001 

7 

55 
Невладина организација 
Промоција 

Вршац Празничне ђаконије 
000494575 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

56 
Невладина организација 
Промоција 

Вршац Укуси банатске кухиње 
000621526 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

57 
Културно-уметничко 
просветно удружење 
"Чешка беседа" 

Вршац Месец чешке културе у Србији 
000415673 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

58 
Фондација „Протопоп 
Траиан Опреа“ 

Вршац 

Неговање матерњег језика и 
обичаја у мешовитим срединама 
где живе Срби и Румуни у 
заједништву 

000531720 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

59 
Афирмативно креативни 
центар 

Вршац Звуци моје равнице 
000481879 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

60 
Едукативни центар за 
развој туризма 

Вршац Магична јесен 
000790833 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

61 
Хуманитарно удружење 
Немаца "Hennemann" 

Вршац 
Музичка прошлост вршачких 
Немаца 

000814037 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

62 
Хуманитарно удружење 
Немаца "Hennemann" 

Вршац 

Превођење и објављивање 
књиге "Jakob Hennemann - 
erzälung aus dem letzen Türkenrieg 
im Banat" 

000814288 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

63 
ДРУШТВО ЗА РУМУНСКИ 
ЈЕЗИК ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац 

Два песника, једно песничко 
наслеђе - 10 година од смрти 
Павела Гатајанцуа и 75 година од 
рођења Флорике Штефан 

000814761 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

64 
ДРУШТВО ЗА РУМУНСКИ 
ЈЕЗИК ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац Меморијал Димитрије Арделеан 
000815227 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

65 
ДРУШТВО ЗА РУМУНСКИ 
ЈЕЗИК ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац 

Очување културног и научног 
наслеђа Румуна у Војводини: 
Меморијал раду Флора и 
меморијал Лучијан Марина 

000814906 2025 
09427 005 001 000 001 

5 

66 
ДРУШТВО ЗА РУМУНСКИ 
ЈЕЗИК ВОЈВОДИНЕ 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

Вршац 
Стихови у одјеку - студенти у 
улози преводилаца и рецитатора 

000815066 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

67 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
МАКЕДОНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ 
ЗАЈЕДНИЦЕ "ВАРДАР" 
ВРШАЦ 

Вршац 

"Песничка сусретања" 
мултикултурално вече поезије на 
македонском. румунском и 
српском језику 

000935754 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

68 

"Херцеговина" 
Удружење Херцеговаца 
и пријатеља 
Херцеговине у Србији 

Вршац Херцеговачко сјело 
000956933 2025 
09427 005 001 000 001 

6 



21 

 

69 
Румунски центар за 
истраживање и културно 
промовисање 

Вршац 
Банатски спој - мултијезичке 
радионице 

001072193 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

70 
Банатски вински ред 
"Теодор" Вршац 

Вршац Конгрес витезова вина 
001038206 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

71 
УДРУЖЕЊЕ ЖЕНА 
ОЛОРИЈА 

Ђурђево 
Дани толеранције Шајкашке - 
2025 

000372244 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

72 
Културно уметничко 
друштво Банатски Двор 

Банатски 
Двор 

Дани Банатског Двора 
000750107 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

73 
Удружење произвођача 
воћних ракија Мужља 
"Анђео чувар" 

Зрењанин 
Међународни фестивал "Kisüsti" 
у Мужљи 

000544039 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

74 Рукометни клуб "Лехел" Зрењанин 
Меморијални међународи 
турнир у рукомету "Балић 
Михаљ" 

000576228 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

75 Клуб жена "Мужља" Зрењанин 
Послеподнедвна чајанка у име 
представљања обичаја 

000612381 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

76 Фондација Сорвањ Мужља 
Упознавање националних 
мањина кроз културно наслеђе 

000790995 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

77 Мото Клуб "Мужља" Мужља Младима о безбедној вожњи 
000933655 2025 
09427 005 001 000 001 

5 

78 
Савез Скаута 
Војвођанских Мађара 

Зрењанин Дани извиђачких ручних радова 
001034983 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

79 
Удружење грађана 
"Навис" 

Марадик 

Едукативно-забавни сусрети и 
активности за децу и младе 
(ораторији) различитих 
националних мањина 

001105875 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

80 
Дестинацијска 
менаџмент организација 
Фрушка гора-Дунав 

Ириг Сремачко је село мало 
000574654 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

81 
Удружење грађана 
Јувениор 

Хоргош 
Сакупљање рецепата - 
сакупљање гастрокултуларних 
вредности 

000969922 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

82 
Културно уметничко 
друштво Петефи Шандор 

Ором Дан народне ношње 
001010993 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

83 
Културно уметничко 
друштво Петефи Шандор 

Ором Камп игре и бајке 
001010466 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

84 
Удружење просветних 
радника општине 
Ковачица 

Идвор Сваки је занат златан 
001100303 2025 
09427 005 001 000 001 

8 



22 

 

85 НАИВА АРТ КУЛТ Ковачица 
Ликовна колонија МУЛТИНАК 
2025 

001076346 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

86 
КРЕАТИВНИ ЦЕНТАР ЗА 
ТУРИЗАМ, УМЕТНОСТ И 
КУЛТУРУ 

Ковачица 
Дигитализација наивне 
уметности - 3 фаза 

001076107 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

87 
ОМЛАДИНСКИ САВЕТ 
ОПШТИНЕ КОВАЧИЦА 

Ковачица 
Етно култ 2025 (32 међународна 
ликовна колонија) 

001036582 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

88 
Рок музички клуб 
"Underground" 

Падина 
Рок фестивал неафирмисаних 
бендова "Valley Echo Rock Fest" 

001024077 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

89 
УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА "ЦРВЕНКА" 

Нова Црвенка 
Ликовна колонија ЕКГ - Иза 
хоризонта 8 

000751847 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

90 
РУСИНСКО НАРОДНО 
ПОЗОРИШТЕ "ПЕТРО 
РИЗНИЧ ЂАЂА" 

Руски Крстур Кантата за Ленку и Лазу 
000960782 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

91 
УДРУЖЕЊЕ 
ЦРНОГОРАЦА ОПШТИНЕ 
КУЛА 

Кула 
Црна Гора у очима Војвођанских 
сликара 

001077492 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

92 
Удружење црногоских 
произвођача грожђа и 
вина "Вранац" 

Ловћенац 

Програм винске традиције као 
основа мултикултуралне 
сарадње и економског развоја у 
Ловћенцу 

000770175 2025 
09427 005 001 000 001 

5 

93 
Удружење грађана 
"Ловћенац" 

Ловћенац 
Мултикултурална разноликост у 
Војводини: Традиција, уметност и 
дијалог 

000936083 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

94 Омладински клуб Нова Црња 
Омладински фестивал у име 
мултикултурализма 

000626752 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

95 
Удружење жена и 
секција ручних радова 

Нова Црња 
13. такмичење у кувању гулаша 
од петла 

000604299 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

96 
Удружење грађана 
"Aracs-95" 

Нови Бечеј 
Мултикулутурални 
средњевековни пикник на Арачи 

000923767 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

97 
УДРУЖЕЊЕ ЗА 
НЕГОВАЊЕ ТРАДИЦИЈЕ - 
НОВИ БЕЧЕЈ 

Нови Бечеј 

Рестаурације необарокног 
постамента из дворца Ласла 
Карачоњија из Беодре - Ново 
Милошево за сталну поставку у 
Житном магацину 

000965982 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

98 
ДРУШТВО ЗА БУГАРСКИ 
ЈЕЗИК, КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ 

Нови Сад Нови Сад и Георги Сава Раковски 
000564996 2025 
09427 005 000 000 001 

7 

99 
Удружење за развој 
професионалних 
вештина "Провенс" 

Нови Сад 

Конструктивизам и 
мултикултуралност у раду са 
предшколском децом у 
образовним и културним 
институцијама 

000584361 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

100 
Међународни центар 
књижевности за децу 
Змајеве дечје игре 

Нови Сад 
Златни кључић - Представљање 
словачке народне књижевности 

000374746 2025 
09427 005 000 000 001 

8 



23 

 

кроз савремено уметничко 
стваралаштво 

101 
Удружење грађана 
"Phralipe Novi Sad" 

Нови Сад Мултикултурални камп младих 
000548710 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

102 
Холистички развојни 
центар Војводине - 
Хорцев 

Нови Сад Етно руке Војводине 
000578419 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

103 
Хор "Новосадске 
шмизле" 

Нови Сад Култура без граница 
000484616 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

104 
Удружење МОЈ СВЕТ 
Нови Сад 

Нови Сад 
Упознај комшију и његову 
традицију 

 000585912 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

105 
Културно-просветно 
друштво ДОК - Нови Сад 

Нови Сад 
Међународни фестивал хумора и 
сатире Курцурски клип 

000486527 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

106 
Фондација грчке 
националне мањине у 
Србији 

Нови Сад 
Обележавање значајног датума 
грчке заједнице 

000480107 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

107 
Центар Срба са Косова и 
Метохије 

Нови Сад 
Мултикултурални гајдашки етно 
камп 

000551680 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

108 
Удружење националних 
мањина Голубица 

Нови Сад Бајрам 
000707292 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

109 
СЛОВАЧКИ КУЛТУРНИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Кисач 

Трон - изложба уметничких 
фотографија српских, словачких, 
мађарских, русинских, шокачких, 
румунских и буњевачких 
народних ношњи 

000708289 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

110 
Удружење МОЈ СВЕТ 
Нови Сад 

Нови Сад Израда веб сајта 
000712860 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

111 Новосадски ноћни базар Нови Сад 
Базар мултикултура - Стари 
занати Војводине 

000763107 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

112 
УМЕТНИЧКО ДРУШТВО 
"МИХАЛ ГЕРЖА КИСАЧ 

Кисач 
Сунчане четкице: од скице по 
мајсторско дело 

000687106 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

113 
Удружење Пунктум - 
Дом уметности 

Кисач 
Радионице из области Ликовне и 
примњене уметности за децу и 
младе 

000757323 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

114 
Удружење МОЈ СВЕТ 
Нови Сад 

Нови Сад 
Очување и неговање језика, 
народних обичаја и старих заната 

000804285 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

115 
Удружење просветних 
радника Мађара у 
Војводини 

Нови Сад 
25. фестивал војвођанског ђачког 
позоришта 

000764429 2025 
09427 005 001 000 001 

8 



24 

 

116 ФОНДАЦИЈА АРТ СМАРТ Нови Сад 
Томашевачки фестивал славског 
колача 

000766987 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

117 НВО ТРАНДАФИЛИ Нови Сад Уз песму смо ближи 
000755963 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

118 
Удружење Пунктум - 
Дом уметности 

Кисач 
Колективна изложба академских 
уметника - Дијалошки карусел 

000757113 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

119 
Хрватско културно-
просветно друштво 
"Јелачић" 

Петроваради
н 

9. Гастро манифестација "Croz 
kuhinje Vojvodine" 

000765377 2025 
09427 005 001 000 001 

5 

120 
РУСИНСКИ КУЛТУРНИ 
ЦЕНТАР 

Нови Сад 24. Дечији фестивал "Веселинка" 
000763972 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

121 
Позоришна Радионица 
Роберта Молнара 

Нови Сад Луткарска представа "Куглолина" 
000801027 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

122 
Машталица Мали центар 
за културу, образовање и 
стваралаштво најмлађих 

Нови Сад Двориште мог детињства 
000821248 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

123 

Научно-истраживачки 
центар за културу, 
иновације, архитектуру, 
системе знања и медије 
"Будућност знања" Нови 
Сад 

Нови Сад 
Традиција у боји: Војвођанска 
архитектура у слици и сенци 

000814411 2025 
09427 005 001 000 001 

5 

124 

ДРУШТВО ЗА 
УКРАЈИНСКИ ЈЕЗИК, 
КЊИЖЕВНОСТ И 
КУЛТУРУ ПРОСВИТА 

Нови Сад Мултикултурално богатство 
000815551 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

125 Етно Футура Кисач Дух војвођанских Словака 
000933564 2025 
09427 005 001 000 001 

0 

126 Арс ника 1994 Нови Сад Да сањамо исти сан 
000825080 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

127 Удружење "Ихитис" Нови Сад Фрулом кроз Војводину 
000812726 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

128 
НЕВЛАДИНА 
ОРГАНИЗАЦИЈА "БЕЛ АРТ 
КОНТАКТ" 

Нови Сад 
Балинт Сомбати: слобода без 
границе, ретроспективна и 
монографска публикација 

000820833 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

129 
Војвођански ромски 
центар 

Нови Сад Заједно смо и лепши и јачи 
000918937 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

130 Етно Футура Кисач 
Свечана Академија поводом 100 
године Зузане Халупове 

000932193 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

131 Удружење "Софиа" Нови Сад 
Кратке форме о русинској 
уметности намењене деци 

000996640 2025 
09427 005 001 000 001 

7 



25 

 

132 Развој ромске заједнице  Ковиљ Светски дан Рома 8. април 
000998523 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

133 
Завичајно удружење 
"Сава Мркаљ" 

Нови Сад Азбукопротрес 21. века 
001036480 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

134 
КЛАСТЕР КРЕАТИВНИХ 
ИНДУСТРИЈА ВОЈВОДИНЕ 

Нови Сад 
Документарно-едукативни филм 
"Радионица" (млади аутори у 
мултиетничком окружењу) 

001036113 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

135 
Мултимедијално 
еколошко удружење 
уметника "Alpha Art" 

Петроваради
н 

Словачки великани Војводине- 
наслеђе и инспирација 

001038089 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

136 
Удружење Фокус 
Ашкалија 

Нови Сад 

Мост међу заједницама: 
интеркултуралне радионице и 
уметничке презентације 
Ашкалија 

000925170 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

137 
МАТКА - ДРУССТВО 
РУСИНА НОВОГ САДА - 
ВОЈВОДИНЕ 

Нови Сад Русински ФМСФ- Ђура Папхархаји 
001030890 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

138 

Центар за педагошко-
психолошко 
саветовалиште за 
едукацију "ФИД" 

Нови Сад Времеплов Вештина 
001010230 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

139 
европска асоцијација 
ромских интелектуалаца 

Нови Сад Књижевно стваралаштво за децу 
001030539 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

140 Удружење "Софиа" Нови Сад Труковање и војвођански вез 
001026900 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

141 
СЛОВАЧКО-СРПСКИ 
ИНФОРМАТИВНИ 
ЦЕНТАР 

Лалић Дани словачке културе у Лалићу 
000583864 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

142 
КУЛТУРНО-УМЕТНИЧКО 
ДРУШТВО ШТЕФАНИК 

Лалић 
Реконструкција позоришне 
позорнице - бине 

001037529 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

143 
Центар за посетиоце, 
Иваново 

Иваново Гомб 
000928453 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

144 
Национална асоцијација 
наставника ромског 
језика 

Панчево Чувари ромског идентитета 
001074104 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

145 

ЦЕНТАР ЗА ЗАШТИТУ И 
АФИРМАЦИЈУ 
МАКЕДОНСКЕ 
ТРАДИЦИЈЕ И 
ПОСЕБНОСТИ 

Качарево Снимање спота и израда ЦД-а 
001023954 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

146 

УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
МАКЕДОНСКЕ 
НАЦИОНАЛНЕ МАЊИНЕ 
ВАРДАР КАЧАРЕВО 

Качарево 
Неговање, очување македонске 
традиције и нардног 
стваралаштва 

001024233 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

147 
ДРУШТВО ЗА 
МЕЂУКУЛТУРНИ 
ДИЈАЛОГ БАНАТИКА 

Панчево 
Двојезична књига "Новинарство 
кроз изазов" / Jurnalism prin 
sfidare 

001035321 2025 
09427 005 001 000 001 

7 



26 

 

148 

Удружење грађана 
македонске националне 
заједнице "Македонски 
бисери" 

Пландиште 

Манифестација - 
Мултикултуралност националних 
заједница под слоганом "Сви 
заједно" 

000502403 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

149 
Културно уметничко 
друштво "МЛАДОСТ" 
Велика Греда 

Велика Греда 
Деца истраживачи традиције и 
прошлости 

000765276 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

150 
Културно друштво "Ади 
Ендре" 

Торњош 
Једни поред других - једни за 
друге - очување мађарско - 
русинске традиције  

000767677 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

151 

Центар за промоцију 
уметничког 
стваралаштва "ЕМ 
издаваштво" 

Сутјеска 
Међународна културна 
манифестација "Негде у Банату" 

000815393 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

152 
Удружење ромских жена 
Ромња 

Неузина Деца су украс света 
000996367 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

153 Удружење Руси у Србији Крајишник 
Александар Сергејевич Пушкин - 
поема из 1824 - "Као слобода, 
њихова ноћ је весела!" 

001002676 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

154 Удружење грађана Пулс Бездан Камп толеранције 
000427494 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

155 
Музичко друштво 
Музика вива 

Светозар 
Милетић 

Фестивал "Све боје музике" 
000928536 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

156 
Културни центар 
Кљајићево 

Кљајићево Музика спаја 
000998726 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

157 
Регионално удружење за 
раднички спорт 
ЈУГОЗАПАДНА БАЧКА 

Сомбор Играј и буди толерантан 
001075625 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

158 
Спортски савез града 
Сомбора 

Сомбор Градови љубави и толеранције 
001037949 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

159 
Спортски савез града 
Сомбора 

Сомбор Буди фит - буди толерантан 
001025393 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

160 
Удружење грађана 
"Буњевачко коло" 

Сомбор Буњевачка дужионица 2025. 
001033330 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

161 
Хрватско културно-
уметничко друштво 
"Владимир Назор" 

Сомбор Суживот на сомборски начин 
001027547 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

162 
УДРУЖЕЊЕ ГРАЂАНА 
РУСИНСКО ДРУШТВО 

Сремска 
Митровица 

Јубиларних 20 
000889241 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

163 
Удружења Немаца 
"Syrmish Mitrowitz" 
Сремска Митровица 

Сремска 
Митровица 

Bibliothek -Библиотека 
001073330 2025 
09427 005 001 000 001 

7 



27 

 

164 
Удружења Немаца 
"Syrmish Mitrowitz" 
Сремска Митровица 

Сремска 
Митровица 

Osterbastelnreiche - Ускршња 
радионица 

001025775 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

165 
Центар за културу, 
едукацију и медије 
"Академац" 

Сремски 
Карловци 

Нематеријално културно 
нмаслеђе као мост између 
народа: Ставови и медијска 
репрезентација 

000327808 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

166 
Фондација за заштиту 
завичајног наслеђа 
"Завичајна кућа" 

Сремски 
Карловци 

Фестивал Куглофа 
000603965 2025 
09427 005 000 000 001 

8 

167 

Друштво лингвиста, 
књижевника, 
преводилаца, научника и 
уметника 

Сремски 
Карловци 

Дигитални мостови поезије: 
мултимедијални сусрет култура 

000713201 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

168 

Друштво лингвиста, 
књижевника, 
преводилаца, научника и 
уметника 

Сремски 
Карловци 

Мостови стихова: сусрет три 
културе 

000713290 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

169 
Ромско удружење 
"Карловачке зоре" 

Сремски 
Карловци 

Чувам те - чуваш ме 
000707420 2025 
09427 005 001 000 001 

9 

170 Књиге Елетјел Суботица 
Представљање књиге "Знак 
живота" 

000932380 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

171 
Мађарски културни 
центар "Непкер" 

Суботица 
Заједно плесати - у потрази за 
благом плеса 

001078093 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

172 
ЕДУКАТИВНО-КУЛТУРНИ 
СПОРТСКИ ЦЕНТАР 
"МОСТОВИ" 

Суботица 
Уметнички мозаик Војводине: 
Музика и слика кроз векове 

001073208 2025 
09427 005 001 000 001 

7 

173 
Удружење Стваралаца 
Културе "CTALKER" 

Суботица 
Премијера филма, сусрет 
публике и разговор са ауторима 

001006390 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

174 
Пројектно образовни 
центар 

Суботица Толеранција станује код нас 
001034720 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

175 
Омладински грађански 
парламент Суботице 

Суботица Поштујмо различитости 
001034488 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

176 
Спортско удружење 
"Delta Volley" 

Чантавир 
Мултикултурални фестивал 
одбојке 

001032783 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

177 
Удружење грађана 
Златна Буба 

Врбица 
"Шароликот латице Баната" 
ликовна едукативна колонија 

000826131 2025 
09427 005 001 000 001 

8 

178 
Удружење етнолога 
"Киш Лајош" 

Врбица 
Развој веб странице и превод на 
друге језике 

001074750 2025 
09427 005 001 000 001 

6 

 
 

III 

Ово решење објављује се на званичној интернет страници Покрајинског секретаријата. 
 



28 

 

Образложење 
 

На основу члана 11. у вези са чланом 23, 25. и 26. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету 
Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину („Сл.лист АПВ" бр. 57/2024) члана 7. Покрајинске 
скупштинске одлуке о додели буџетских средстава за унапређење положаја националних мањина – 
националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције, члана 6. Уредбе о средствима за 
подстицање програма или недостајућег дела средстава за финансирање програма од јавног интереса која 
реализују удружења ("Сл. гласник РС", бр. 16/2018) и члана 3. Правилника o додели буџетских средстава 
Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне 
заједнице за унапређивање и развој мултикултурализма и толеранције у Аутономној покрајини Војводини 
у 2025. години, Покрајински секретаријат за образовање, прописе, управу и националне мањине – 
националне заједнице је дана 29.01.2025. године, расписао Јавни конкурс за унапређивање и развој 
мултикултурализма и толеранције у Аутономној покрајини Војводини у 2025. години, под бројем 
000218448 2025 09427 005 001 084 011. 

Покрајинском скупштинском одлуком о додели буџетских средстава за унапређење положаја 
националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције и 
Правилником o додели буџетских средстава Покрајинског секретаријата за образовање, прописе, управу 
и националне мањине – националне заједнице за унапређивање и развој мултикултурализма и 
толеранције у Аутономној покрајини Војводини у 2025. години уређују се намена, начин и поступак за 
доделу буџетских средстава за суфинансирање програма и пројеката за унапређивање положаја 
националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције на територији 
Аутономне покрајине Војводине.  

Наведена средства се обезбеђују у буџету АП Војводине и воде се на посебном буџетском разделу 
покрајинског органа управе надлежног за област националних мањина − националних заједница. 

На основу конкурса спроведеног у складу са чланом 23, 25. и 26. Покрајинске скупштинске одлуке 
о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину и обима обезбеђених средстава за наведене 
намене, утврђених чланом 11. исте одлуке, врши се расподела средстава према приспелим пријавама на 
конкурс. Право на доделу буџетских средстава Покрајинског секретаријата за унапређивање положаја 
националних мањина – националних заједница и развој мултикултурализма и толеранције имају 
удружења, фондови и фондације, чији су програми/пројекти усмерени на очување и неговање 
мултикултурализма и међунационалне толеранције на територији Аутономне покрајине Војводине. 

Чланом 15. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је да ради 
извршавања закона, других прописа и општих аката Републике Србије, прописа Скупштине и Покрајинске 
владе, покрајински органи управе доносе прописе и појединачне акте, кад су за то овлашћени, а чланом 
16. став 5., исте одлуке,  да се решењем одлучује о појединачним стварима, у складу с прописима. У складу 
са чл. 24. став 2, покрајински секретар представља покрајински секретаријат, организује и обезбеђује 
обављање послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, образује комисије и радне групе 
ради обављања сложенијих послова из делокруга секретаријата и одлучује о правима, дужностима и 
одговорностима запослених. Чланом 37. став 5. утврђено је да Покрајински секретаријат за образовање, 
прописе, управу и националне мањине ‒ националне заједнице, у складу са законом, обавља послове 
покрајинске управе који се односе на припрему аката за Скупштину или Покрајинску владу, а којима се, 
између осталог: доприноси развоју интеркултурализма, афирмације мултикултурализма, толеранције и 
суживота националних мањина ‒ националних заједница које живе на територији АП Војводине; стара о 
остваривању права у области људских права и права припадника националних мањина ‒ националних 
заједница и утврђују додатна права припадника националних мањина ‒ националних заједница; 
обезбеђују средства за финансирање, односно суфинансирање националних савета националних мањина, 
удружења и организација националних мањина ‒ националних заједница, као и унапређивање 
остваривања права припадника националних мањина ‒ националних заједница с територије АПВ. 

Комисија за спровођење поступка доделе буџетских средстава на основу Jавног конкурса за 
суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне 
толеранције у АП Војводини у 2025. години, образована је решењем број 000218448 2025 09427 005 001 
084 011 од  24.02.2025. године, које решење је допуњено дана 25.03.2025. године, а измењено дана 
04.04.2025. године и 13.05.2025. године.  Комисија је заседала 13.05.2025. године и након разматрања и 
вредновања пријава удружења, фондова и фондација на наведеном конкурсу, утврдила је Листу 
вредновања и рангирања пријављених програма и пројеката на јавном конкурсу за суфинансирање 
програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне толеранције у АПВ у 
2025. години број 000218448 2025 09427 005 001 084 011, која је објављена на званичној интернет 
страници Покрајинског секретаријата дана 14.05.2025.године. Учесници конкурса имали су право 
приговора на листу вредновања и рангирања пријављених програма/пројеката, у року од осам дана од 
дана њеног објављивања. На Листу вредновања за доделу буџетских средстава по јавном конкурсу за 
суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и међунационалне 
толеранције у АПВ у 2025. години пристигло је укупно девет приговора. Конкурсна комисија је дана 



29 

 

02.06.2025. године одлучила по приговорима, на тај начин што је четири приговора усвојила као основане, 
а пет одбила као неосноване. Након одлучивања о приговорима, Комисија је поново заседала дана 
16.06.2025. године, кад је усвојила коначну Листу вредновања за доделу буџетских средстава по јавном 
конкурсу за суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и 
међунационалне толеранције у АПВ у 2025. години број 000218448 2025 09427 005 001 084 011 од дана 
16.06.2025. године. 

У складу са наведеним, а у вези са чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о додели 
буџетских средстава за унапређење положаја националних мањина – националних заједница и развој 
мултикултурализма и толеранције и чланом 11. Правилника o додели буџетских средстава Покрајинског 
секретаријата за образовање, прописе, управу и националне мањине – националне заједнице за 
унапређивање и развој мултикултурализма и толеранције у Аутономној покрајини Војводини у 2025. 
години, на предлог Комисије за спровођење поступка доделе буџетских средстава на основу Jавног 
конкурса за суфинансирање програма и пројеката очувања и неговања мултикултуралности и 
међунационалне толеранције у АП Војводини у 2025. години, покрајински секретар, донео је решење као 
у диспозитиву. 

 
Ово решење је коначно. 
 

ПОКРАЈИНСКИ СЕКРЕТАР 
 
 

Ótott Róbert 
(Роберт Отот) 

 


		2025-06-16T11:32:21+0200
	Republika Srbija - Autonomna pokrajina Vojvodina - Pokrajinski sekretarijat za obrazovanje, propise, upravu i nacionalne manjine-nacionalne zajednice 200044205




